فرضیه مقاله این است که اقتدار و تحکیم حکومت شاه‌عباس اول صفوی با روند شکل‌گیری اندیشه سیاسی محقق سبزواری رابطه معنایی برقرار کرده و اندیشه سیاسی محمدباقر سبزواری مشروعیت حکومت شاه‌عباس اول را تحکیم بخشیده است.

سلطنت شاه‌عباس اول (۹۹۶ - ۱۰۳۸ ق.ه / ۱۵۸۸ - ۱۶۲۹ میلادی)

پنجمین پادشاه صفویان که بیش از چهل سال در ایران حکومت کرده، شاه‌عباس اول معروف به شاه‌عباس کبیر، نامدارترین پادشاه دوره صفویان است. او فرزند شاه محمد

خدابنده و پنجمین شاه از دودمان صفوی است که از سال ۹۹۶ هـ ق تا زمان مرگش، به مدت بیش از ۴۲ سال با اقتدار بر ایران شهریاری نمود (تبریزی، ریحانه‌الادب، ج ۵، ۲۴۲).